

2021 年 6 月 1 日SBI ホールディングス株式会社

## <u>みやこ町商工会におけるプレミアム付商品券の電子化に向けた</u> 情報プラットフォー<u>ムの提供について</u>

SBIホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:北尾 吉孝、以下「当社」)は、地域活性化を推進する取り組みの一環として支援している「プレミアム付商品券」を電子化する情報プラットフォームが株式会社筑邦銀行(本店:福岡県久留米市、頭取:佐藤 清一郎、以下「筑邦銀行」)の協力のもと、みやこ町商工会(本所:福岡県京都郡みやこ町、会長:城戸津紀雄)へ提供されることになりましたのでお知らせいたします。

本情報プラットフォームは、九州電力株式会社(本店:福岡県福岡市、代表取締役 社長執行役員:池辺 和弘)および筑邦銀行と共同で推進しており、プレミアム付商品券を電子化する取組としては8件目になります。

(<u>うきは市:2020年6月18日、太宰府市:2020年9月30日、</u>平尾商工連合会・箱崎商店連合会:2020年10月29日、<u>日田市:2020年11月19日、みやま市:2021年3月4日、北九州市:2021年5月20日</u>お知らせ済)

プレミアム付商品券をブロックチェーン/分散台帳技術を活用して電子的に発行することで、利用者は、申込から購入、決済までの一連の手続きなどをスマートフォンのアプリ上で行うことが可能となります。また、従来の紙による発行と比べて、自治体、商工会等からの発行や加盟店での精算に必要な手続きが効率化できるほか、申込受付場所の混雑防止などポストコロナ社会に適応した形で地域経済の活性化および利用者の利便性向上を実現します。

当社は今後も引き続き各企業と連携し、ブロックチェーン/分散台帳技術の活用を通じた地方創生を推進してまいります。



## ■プレミアム付商品券の概要

アプリ名称: みやこっPay

発 行 総 額 : 6,000万円(販売総額4,000万円、プレミアム率50%)

申 込 期 間 : 2021年6月1日 (火)  $\sim 2021$ 年6月20日 (日) 利 用 期 間 : 2021年7月1日 (木)  $\sim 2021$ 年12月31日 (金)

利用可能店舗: 福岡県京都郡みやこ町内の「みやこっPay」加盟店

特 長 : ・全国のコンビニエンスストアで購入

(セブンイレブン、ファミリーマート、ローソン等)

・スマートフォンで「みやこっPay」アプリをダウンロードし、申込・購入すると購入金額に加え、プレミアム分を付与。(1万円単位で3万円まで購入

可能)

・お買い物時には、加盟店にあるQRコードを利用者のスマートフォンで読み取り、決済を行う。

アイコン:



以上

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

【プレミアム付商品券を電子化する情報プラットフォームに関するお問い合わせ先】

SBI ネオファイナンシャルサービシーズ株式会社 プロダクト推進部 03-6229-0037

info-neofs@sbigroup.co.jp

【「みやこっ Pay」に関するお問い合わせ先】

株式会社筑邦銀行 企画本部 デジタル戦略グループ 0942-32-5336

九州電力株式会社 テクニカルソリューション統括本部 情報通信本部 ICT 事業推進 1G 092-726-1522